Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 7. Se Deus exhibet in paupere, in quo tuam erga illum possis operibus probare dilectionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

ria, quibus ad Deum accedit. Dicito mihi, quia hoc fieri ratione? Quid ego dare Deo possum, quod ei potest prodest? Vbi sum illi manus, quibus ea recipiat, quæ cum illo diuina, non eas conspicio? Nec ipse pauper est, vt bonorum meorum iudiceat, nec infirmus, quia foveam, nec erga tulus inclusus, vt pro illo spondeam, nec captivus, quem redimam. In hunc finem modum inuenit præclarissimum: ipse se transfiguratus in persona pauperis, infirmi, captivi, spoliati, suas manus in pauperis mutat manus, ita vt, dum ex his vnum videt, in eo Deus: ipse tibi sit confundans.

Matt. 25. Huius te certiori facit, dum ait: *Quod unius minimis meis vestitus, mihi si esset.* Dum vides patrem, manus extendeidentem, ne illas atenuet. *D. Petri.* dicens (monet te D. Petrus Chrysologus) ut huius Christi manus indiget sed ut ipius Deimanius, qui pauperi manus quas vides, abloquuntur hiis, quas non vides: *Manus pauperis gaudet lacum est Christi;* quia quicquid pauper accipit, Christus acceptat. Cum infirmum vides v. heribus laetum, qui tuam depositum misericordiam, hoc repura, quod Deus ipse fit, qui iacet languidus, qui a deo potuit latitudinem, qui ad amorem tuum exercitium, se pauperem exhibet in paupere, infirmum in infirmo, in captivo captivum: sicque semper hoc ita coniungitur, ut per perpetuo consideres (hortatur D. Petrus, ut D. Chrysostomus) illud videntis: *Astis ita dexterum de ira pauperis.* Quod postposito congrue expendit pater. D. Gregorius: *Hoc quod faciem in terra porrigitur.* *Ecclesiast. 11.* *Sententia in capitulo da.* *Ita.*

Hom. 40. *ad Euseb. §. 7.* Se Deus exhibet in paupere, in quo tuum erga illum possit operibus probare dilectionem.

¶ 13 **H**oc mīta verbōrum explicavit David proprietatem. Diligebat Deum, & talis eius enēcīs obītrītus, opītabat prāfītare Deo obsequia, de bonis suis illi retribuere, eius necessitati subvenire, & anxius habet, quia posuit hoc face et ratione, quia hoc deo dedit, quod nullus filius in conmōne īt, quibus possit auxiliari: nec oīx rūm egeat boīorū mīt: *Dītis Domīno, Deus mīus ītū: quoniam bōs tuū mērītū nō ēt.* Hebrei Deum nominant *Sādās,* id est, si ipso contentus, sat, nullus ītēt: ut esse prohtor, iacuit David, & in hoc, ipsum esse Deum meum, agostro. Verūtame, ut benedictus Deus meus, qui mihi dedit occasionem,